Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
PALÁCIO VER. JOEL CANELA GABINETE DA VEREADORA

LUIZA PEREIRA DA COSTA NETA.
CNPJ: 08.545.956/0001-80

Av. Mira Selva, 330 – Centro – CEP. 59795-000 – Felipe Guerra-RN.

Requerimento nº 01/2021                     Em 02 de Fevereiro de 2021.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores; a Vereadora que a este

subscreve vem respeitosamente requerer com base no art. 42, do

Regimento Interno, para que depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ofício ao senhor Diretor Geral do DETRAN/RN,

solicitando a Sinalização de Trânsito Vertical e Horizontal na Avenida Mira

Selva, e nas Ruas de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

 A ausência destas sinalizações tem provocado muitos acidentes e

transtornos aos pedestres e moradores de nossa cidade, por este motivo,

venho através deste, solicitar sinalização de trânsito nos sentidos vertical e

horizontal nos referidos locais citados.

Sala das Sessões Vereador Domilson Crisóstomo da Silva, em 02 de

fevereiro de 2021.

Luiza Pereira da Costa Neta

Vereadora requerente